
Pozvánky na kulturní a vzdělávací akce  
22. dubna úterý | 19 hodin | Robotická žena – ročníkové divadlo 12L | Sál WŠ Příbram | od 18 hodin Vás 

zveme do minikavárny. V prodeji bude pohádková kniha našich žáků. 

25. dubna pátek | 14-17 hodin | setkání s Ralfem Rößnerem – Světelný kořen – rostlina s mimořádnými 
výživovými a léčivými vlastnostmi | Komunitní centrum Unitaria, Anenská 5, Praha 1 

26. dubna sobota | 16 hodin | vystoupení CantaVera na Festivalu pěveckých sborů – Aula ZŠ Jiráskovy 
sady 

26. dubna sobota | 19 hodin | Hrobka s vyhlídkou – Čenkov, hraje Ochotnické divadlo Máj 21 

29. dubna úterý | 18 hodin | VanSwing – Codex Temporis | v rámci cyklu Koncerty ve Waldorfské škole 
Příbram 

6. května úterý |15-18 hodin | Zápis do MŠ – dr. J. Theurera 261 

6. května úterý | 19 hodin | přednáška Tomáše Hajného Problematika závislostního chování u dětí a 
adolescentů | Waldorfská škola Příbram 

15. května čtvrtek | 18 hodin | Píseň je touha – milostné písně z období gotiky, renesance, baroka a 
klasicismu. Hraje a zpívá Chairé Příbram pod vedením Josefa Krčka 

16.-18. května | RoseCross in Europe – konference Růže a kříž | Praha 

6. června pátek | 18 hodin | Výroční koncert 10 let činnosti sboru CantaVera | Aula ZŠ Jiráskovy sady 

9. června pondělí | 19 hodin | Robotická žena – ročníkové divadlo 12L | Žižkovské divadlo Járy Cimrmana v 
Praze 

10. června | Sarah Jedličková, violoncello a Kamil El-Ahmadieh, klavír – komorní koncert v rámci cyklu 
Koncerty ve Waldorfské škole Příbram 

21. června neděle | 12 hodin | vystoupení sboru CantaVera na Slavnostech Johanky z Rožmitála 

6.–12. 7. 2025 | Letní eurytmická osvěžovna | Waldorfská škola Příbram 

14.-19. července | Letní tábor Trpoměchy pod vedením Martina Cvrčka 

6.-10. srpna | All natural english – letní kurz pro dospělé v Trpoměchách u Slaného 

Výstavy 

30. 5.-20. 6. Absolventská výstava v Divadle Antonína Dvořáka | 

Soutěže 

30. 4. | uzávěrka literární soutěže 29. ročník literární soutěže pro mladé - Příbram Hanuše Jelínka. 

Práce mohou být na libovolné téma, soutěžíme ve věkových skupinách 12-15 let, 16-19 let, 20-24 let. 

Další podrobnosti (např. termín dodání nebo rozsah prací) najdete na webových stránkách knihovny 
https://www.kjd.pb.cz/literarni-soutez-pribram-hanuse-jelinka-2025/ 

  



Podrobné informace (chronologicky) 

 



 



 





  

Srdečně Vás zveme na sérii přednášek Radomila Hradila 

Raffael — Rembrandt — Leonardo (mysterium obrazů) 

Na základě fenomenologického pozorování obrazů přednášející přiblíží jejich mysterium a prostřednictvím 
zkoumání inkarnačních linií samotných malířů se budeme věnovat významu těchto pro lidstvo stěžejních 
děl ve vztahu ke Kristovu impulzu.  

Raffael — Athénská škola  
So 26.4.2025 10.00 — 13.00  

Rembrandt — Noční hlídka  
S0 26.4.2025 16.00 — 19.00  

Leonardo — Mona Lisa — Poslední večeře Páně  
Ne 27.4.2025 10.00 — 13.00  

Přednášky se konají v Anthroposfické společnosti, Hošťálkova 392/1d, Praha 6 — Břevnov. 

Cena tří přednášek 500 Kč. Jednotlivá přednáška 200 Kč.  
 
PŘEDNÁŠKY SE KONAJÍ POUZE V PŘÍPADĚ DOSTATEČNÉHO ZÁJMU.  

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY ZASÍLEJTE NA: radomil.hradil@seznam.cz  



 



 





 



 

 

Vážení přátelé, 

 
rádi bychom vás co nejsrdečněji pozvali k účasti na konferenci Růže a kříž v Evropě, která se 
koná 16.-18. května 2025 v Praze. Hlavním tématem letošního setkání je „Svět 100 let po úmrtí 
Rudolfa Steinera". 
 
Znovu se budete moci setkat s našimi přednášejícími Markusem Osterriederem z Německa, 
Terry Boardmanem a Richardem Ramsbothamem z Anglie a Anežkou Janátovou, předsedkyní 
Anthroposofické společnosti v Čechách. 
 
Podrobnosti a přihlášku naleznete na www.rose-cross.cz 
 
Budeme rádi za zveřejnění či předání zprávy případným zájemcům. Současně se omlouváme, 
pokud tuto zprávu považujete za nevyžádanou. 
 
S pozdravem tým organizátorů konference Daniela Petrová, Ondřej Němeček, Tomáš Petr. 





 



 

 



 



  



LETNÍ EURYTMICKÁ OSVĚŽOVNA 

Eurytmie z pohledu umění, pedagogiky a salutogeneze 

Zveme všechny na letní eurytmické soustředění, které chce použít nové dovednosti, podnítit vlastní seberozvoj, umožnit 
společné tvoření a samozřejmě hlavně osvěžit  

Téma týdne: umělecká hlásková a tónová eurytmie s hostem ze zahraničí, sociální umění v eurytmii, geometrické 
prostorové formy, podpora životních sil pro každé povolání/zpěv a literární kavárna 

Termín a místo: 6.–12. 7. 2025  Waldorfská škola Příbram (začátek v neděli v 18:00, konec v sobotu v 12:45) 

Cena: (zahrnuje lektorné, klavírní korepetici, obědy a občerstvení během přestávek, tištěné či jiné pracovní materiály.)  

 7200 Kč při přihlášení a platbě do 31. 5. 2025 
 7700 Kč při přihlášení a platbě po 31. 5. 2025 

Platba: Kurzovné posílejte na účet organizace Dům člověka z.ú. 2802555605 / 2010 

Do poznámky vepište Vaše jméno+LEO25 . Pokud potřebujete vystavit fakturu, tak se ozvěte s fakturačními údaji a po 
obdržení faktury kurzovně zaplaťte. 

Storno podmínky: Při zrušení účasti 3 dny před akcí vracíme ještě celou dobu zpět. V době kratší než 3 dny vracíme 80 % 
z celkové platby zpět. 

Ubytování je hrazeno zvlášť a doporučujeme tyto varianty: 

 ve škole, vlastní spacák a karimatka (700 Kč za celý pobyt), nutné uvést v přihlášení se 
 v ubytovně Poutní dům na Svaté Hoře (cena dle pokoje cca 500 Kč za noc), nutné rezervovat samostatně na 

www.svata-hora.cz 
 v jiném ubytovacím zařízení v Příbrami av okolí (třeba přes www.booking.com ) 

Když se pohnete, najdete sami sebe 

Speciální nabídka pro mladé do 26 let 

Nabízíme tři dopolední eurytmické bloky denně:  

 Jeden samostatně pro mladé lidi do 26 let s hlavní 
lektorkou 

 Dva s ostatními účastníky (hudba) 
 Odpoledne dle zvážení koupání, výlety, 

lenošení…nebo se vrátit domů. 
 Cena 2500 Kč (podmínky platby stejně jako výše) 

Lektoři: Manuela Biesantz, Hana Adamcová, Jitka Čápová, Daniela Petrová, Robert Žák 

Organizátor akce: Dům člověka z. ú. | Mail: hana.adamcova@eurytmie.cz | Hana Adamcová, MA | +420 728 220 206 

„Vkročila jsem do vzduchu a on mě nesl“ Hilde Domin 

„Ich setzte den Fuß in die Luft, und sie trug.“ Hilde Dominová 

 



 



 

 


